§. Si emancipatus filius præteritus. Aduer- te, sicut ille qui non adit hæreditatem, perdit ius successione, ita si efficiatur non capax ante petitam bo. pos. h. d. Opp. j. unde lib. l. fi. Sol. ibi dedit se ad arrogandum post petitam bo. pos. hic ante. ¶ Itē opp. j. eo. l. si post mortem. Sol. ibi fuit institutus & per alium fuit commissum edictum, hic fuit præteritus, & assignat glo. duas rationes, & quælibet potest esse bona. ¶ Item opp. glo. j. ad Tertul. in l. j. §. proinde. & l. tutela & s. de cap. dimi. Gl. soluit.

§. Si quis filio. Datus in adoptionē alicui de familia, non repellitur a q̄ta. si eū alius pcedat. h. d. Contra hoc op. s. e. l. si emancipatus. §. si. ubi durāte adoptione, qd nō uenit ad q̄ta. p̄ris nalis. Verū est, qd hic loquitur qn est datus in adoptionem alicui, qui est in familia, secus si extraneo. Et de isto filio dato in adoptionem distinguemus plenē. j. eo. l. si in adoptionem.

§. Si pater. Hic hēmus, qd licet mutetur familia factō p̄ris, nihilominus filius hēt q̄ta. secus si per adoptionem iptius filij mutetur familia, ut s. §. si emancipatus. ¶ Df hic, qd iste filius habet q̄ta. q̄ testm̄ p̄ris, qui est in familia arrogatoris. Cōtra, si iste p̄ decessit in familia arrogatoris, ergo nō ualuit testm̄, ut s. de adop. l. si p̄. si nō ualuit testm̄, ergo non datur q̄ta. Sol. hic loquitur, qn iste p̄ qui dedit se ad arrogandum, post mortem p̄ris arrogatoris decessit. Vnde licet post mortem p̄ris arrogatoris decesserit, tñ in familia arrogatoris decedere, ut j. e. l. utrum. licet Azo uideatur aliter tenere. j. eo. l. si ex duob. §. fin. sed malē dicit

Deportatus potest institui.

§. Liberi. Dicitur hic, liberi, qui institui non possunt, quare, qui sunt isti? Dicitur gl. de portati. l. j. C. de hęc. inst. & hęc. effici & alij, qui in gl. numerantur. Et sic habes, quod deportatus non potest institui. Contrarium non in l. j. C. de hęc. inst. ubi dicitur, quod potest institui: sed fiscus postea illam hereditatem habet. Sed ista gl. est uerior. Dixi. s. eo. l. j. §. qui habebat filium. Item dicitur hic, quod in spectatur tempus mortis. Contra imo tria tempora. l. si alienum. §. in extraneis. s. de hęc. inst. & Inst. de hęc. quali. & diff. §. in extraneis. Sol. dicit gl. loquitur in filio suo in quo tempus mortis, & aditionis est unum, & idem. Vel melius, ibi loquitur in filiis institutis: hic in filiis preteritis, qui ante decesserunt institui, tempus mortis tamen inspicitur, ita dicit gl. & bene.

§. Si quis ex liberis. Vos habuistis expedita usque huc, illa uerba, liberos, siue naturales, & c. posita. s. e. l. j. nunc incipit exponere uerba, si neque instituti & c. Opp. & uidetur, quod in casu nostri. §. non habet locum id, quod hic dicitur. Aut non fuit institutus filius sub conditione casuali, & statim testum est nullum. l. suus. s. de hęc. insti. Aut sub conditione potestatiua: quae potest impleri ultimo uirtute spiritus, & imputer sibi, si eam non impleuit, d. l. suus. §. pen. & fi. Sol. Huius timore dicunt quidam, quod principium. §. loquitur in suo. finis in emancipato. Vel dic, totus. §. loquitur in emancipato: qui non dicit nullum testum, si instituat sub conditione casuali: quod procedit secundum formam huius. §. & seq.